
 

 

38/33 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _1129_    DEL  04/08/2022 
 

 GABINETTO DEL SINDACO 
Numero  proposta: 2483 
 

OGGETTO: Linee d’indirizzo per l’erogazione di contributi per il sostegno a progetti e iniziative di Enti 
ed Associazioni impegnati nella diffusione dei temi costituenti di “Milano è Memoria” per l’anno 2022. 
Assegnazione della spesa complessiva di € 60.000,00. 
Immediatamente eseguibile. 
 

L’Anno duemilaventidue, il giorno quattro, del mese di agosto, alle ore 11:00,  si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 

Risultano presenti: 
 

 Il Sindaco Sala  Giuseppe,  in collegamento telematico presso il suo ufficio di Palazzo Marino; 

 il Vice Segretario Generale Vicario  Zuccotti  Andrea in collegamento telematico presso il suo ufficio 

di Palazzo Marino,  il Vice Segretario Generale Borrelli  Maria Elisa - in collegamento telematico 

presso il suo ufficio di Palazzo Marino 

 
 Tutti gli altri componenti della Giunta Comunale in collegamento telematico 

 

Assiste il Direttore Generale MALANGONE Christian in collegamento telematico 
Assiste altresì il Vice Capo di Gabinetto ZACCARIA Mariangela in collegamento telematico 

 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 12  amministratori in carica: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

SALA  GIUSEPPE SINDACO SI 

SCAVUZZO  ANNA VICE SINDACO SI 

BERTOLÈ LAMBERTO ASSESSORE NO 

CAPPELLO  ALESSIA ASSESSORE SI 

CENSI  ARIANNA ASSESSORE SI 

CONTE  EMMANUEL ASSESSORE SI 

GRANDI  ELENA ASSESSORE SI 

GRANELLI  MARCO ASSESSORE SI 

MARAN  PIERFRANCESCO ASSESSORE SI 

RIVA  MARTINA ASSESSORE SI 

ROMANI  GAIA ASSESSORE SI 

SACCHI  TOMMASO ASSESSORE SI 

TANCREDI  GIANCARLO ASSESSORE SI 

 

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sala  Giuseppe 
Partecipa  il Vice Segretario Generale Vicario  Zuccotti  Andrea   
 

IL PRESIDENTE 
 

Verificata la legalità della seduta, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto; 
Vista la proposta del Sindaco SALA Giuseppe in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione; 
Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 nonché 
del parere di legittimità del Segretario Generale previsto dall’art. 2 – comma 1 - del Regolamento sul sistema 
dei controlli interni approvato con delibera CC n. 7 dell’11/02/2013; 
 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto; 
data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U. 267/2000 
 



 

 

AREA GABINETTO DEL SINDACO 
RAPPORTI CON ENTI PARTECIPATI 
Unità Amministrativa, Contabilità e Contributi 

 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Linee d’indirizzo per l’erogazione di contributi per il sostegno a progetti e 

iniziative di Enti ed Associazioni impegnati nella diffusione dei temi costituenti di “Milano è 

Memoria” per l’anno 2022. 

Assegnazione della spesa complessiva di € 60.000,00. 

Immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
GABINETTO DEL SINDACO E RAPPORTI CON 

ENTI PARTECIPATI 
f.to digitalmente 

Andrea Guido Borsani 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il CAPO DI GABINETTO 
DEL SINDACO 

f.to digitalmente 
Mario Vanni 

 
 
 

 
 

IL SINDACO 
f.to digitalmente 

Giuseppe Sala 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

-nelle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato 2021/2026, approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 90 del 21 
ottobre 2021, è contemplata, tra l’altro, la promozione dell’identità locale della Città, in 
continuità con gli obiettivi del precedente mandato; 

 

-il Documento Unico di Programmazione 2022-2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 43 del 13 giugno 2022, individua tra le linee di intervento per le attività ed i 
progetti da implementare il tema della Memoria, fondamentale elemento di coesione e di 
identità cittadina, di cui Milano, città medaglia d’oro della Resistenza e tradizionalmente teatro 
e protagonista di eventi e fatti che hanno segnato la storia italiana ed europea, ha l’obbligo di 
conservare e trasmettere il significato ed il valore. Peraltro, eventi nazionali ed internazionali 
impongono a tutte le comunità locali un’attenta analisi critica e attualizzata della propria storia 
e delle proprie radici, con particolare attenzione ai temi dell’antifascismo, della pace e della 
solidarietà. Inoltre, nel 2023 cadrà il centesimo anniversario dell’aggregazione dei borghi alla 
città di Milano, evento che ha disegnato i confini civici, comunitari e fisici della città come la 
conosciamo e che è la radice della caratteristica policentrica urbana;  

 

-il D.U.P. riconosce e affida l’impegno di conservare e trasmettere il significato e il valore della 
Memoria all’intera comunità milanese ed in particolare agli enti, istituti e alle associazioni 
cittadine che sono impegnati in questa operazione di tutela;  
 
-per continuare ad abilitare la loro attività, si prevede, nel corso del mandato, di: semplificare il 
rapporto tra queste realtà e la macchina comunale, favorendo il coordinamento e la messa in 
rete dei soggetti presenti sul territorio; promuovere la raccolta, la conservazione e la diffusione 
di memorie delle cittadine e dei cittadini di Milano, relative al lavoro, alla guerra e alla 
Resistenza, alla vita sociale e culturale dei quartieri; conservare e promuovere la memoria delle 
vittime innocenti della storia contemporanea della città, degli anni della violenza politica, della 
violenza mafiosa e dello stragismo di matrice neofascista, nonché la contestualizzazione storica 
degli avvenimenti; promuovere attraverso strumenti adeguati ed innovativi il coinvolgimento 
delle nuove generazioni nella trasmissione della memoria e presidiare la corretta trasmissione 
della memoria, attivando strumenti di relazione tra memoria cittadina e competenze storiche; 
valorizzare il ruolo dei luoghi della memoria cittadina con particolare  riferimento al tema storico 
dell’aggregazione dei borghi alla città di Milano; 
 
-a tal fine, la Giunta Comunale ha adottato la deliberazione n. 1089 del 28.06.2019, recante 
“Linee di indirizzo per il coordinamento e la valorizzazione delle iniziative da inserire nella 
Piattaforma “Milano è Memoria” e per l’apposizione di Targhe, cippi e epigrafi 
commemorative”; 

-la piattaforma “Milano è Memoria”, ospitata nel sito web istituzionale dell’Ente, raccoglie un 
messaggio che proviene dalla città e che il Comune intende continuare a diffondere e 
rafforzare, riunendo gli appuntamenti e le iniziative che contribuiscono a coltivare la memoria 



 

 

storica e critica, organizzati sia dalle molte associazioni e dalle Istituzioni culturali, sia dai 
Municipi e dall'Amministrazione comunale; 

-in questo quadro, è stata ravvisata l’opportunità di prevedere forme e strumenti di 
coordinamento e ulteriore valorizzazione delle diverse iniziative, di qualunque provenienza, 
legate all’impegno a conservare la memoria degli eventi che hanno segnato la storia della Città, 
dalle cerimonie istituzionali agli appuntamenti promossi spontaneamente da soggetti della 
società civile; 

-ai fini della concessione a terzi dell’utilizzo del logo “Milano è Memoria”, dell’inserimento delle 
iniziative nella relativa piattaforma presente sul sito web istituzionale, della valutazione di 
richieste di patrocinio e contributo, è stato istituito un Comitato di Coordinamento, incaricato 
di supervisionare l’applicazione delle linee guida approvate dalla Giunta, di definire e 
aggiornare un palinsesto integrato di eventi/iniziative afferenti l’ambito tematico in parola e 
rappresentativo dell’offerta complessiva della Città; 

Considerato che: 

-al fine di dare un sostegno concreto anche in termini economici ai vari soggetti di Milano che 
sviluppano progetti sulla Memoria e di diffusione dei valori aderenti alle linee guida di “Milano 
è Memoria”, si intende dare attuazione all’indirizzo espresso nel “Documento Unico di 
programmazione (DUP) 2022-2024”, così come risultante a seguito dell’approvazione da parte 
del Consiglio Comunale della Deliberazione n. 61 del 28 luglio 2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, recante “Programmazione 2022-2024 – Variazione di 
assestamento generale del Bilancio Finanziario e salvaguardia degli equilibri di bilancio – 
Ricognizione dello stato di attuazione dei programmi – Modifiche al Documento Unico di 
Programmazione (DUP)”, considerata la disponibilità a bilancio di €. 60.000,00, prevedendo 
l’erogazione di contributi a favore di enti e associazioni impegnati nella conservazione, 
promozione e diffusione della Memoria, a sostegno di progetti ed iniziative promosse nel 2022; 

-si rende necessario individuare i soggetti beneficiari dei contributi attraverso apposito avviso 
pubblico, sulla base delle seguenti linee di indirizzo: 

 sono ammessi a partecipare all’avviso gli enti, come definiti all’articolo 1 comma 1 del 
Regolamento dei contributi vigente, che sono attivamente impegnati nella 
conservazione, promozione e diffusione della “memoria” storica per la città di Milano; 

 i soggetti richiedenti devono risultare formalmente costituiti alla data del 31/12/2021 
o, in caso di sopraggiunte e più recenti variazioni nella forma giuridica e statutaria, 
devono poter documentare una continuità di attività anteriore al 31/12/2021; 

 i soggetti richiedenti devono avere avviato nel corso del 2022 progetti coerenti con le 
tematiche di “Milano è Memoria” le cui attività progettuale, organizzativa e realizzativa 
dei servizi e dei materiali dovranno essere economicamente sostenute entro il 
31.12.2022 e concludersi nella fase attuativa entro e non oltre il mese di marzo 2023; 

-per la finalità di cui al precedente punto sono stanziati € 60.000,00= che saranno suddivisi fra 
gli enti e associazioni che ne faranno richiesta, secondo le seguenti modalità: 

I. il contributo sarà assegnato, nel rispetto dei vincoli del "Regolamento per la 
concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti pubblici 
e privati ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90", approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 749 del 20 dicembre 1990 e successive modificazioni e 
integrazioni; 



 

 

II. il contributo non potrà superare la somma di €. 6.000,00 e verrà erogato, in relazione 
all’effettivo disavanzo, nella misura massima dell’80% delle spese, documentate e 
quietanzate, necessarie allo svolgimento dei progetti e delle iniziative legate al tema 
“Milano è Memoria”;  

-ogni soggetto richiedente può presentare una sola domanda di contributo; 

- il Comitato di Coordinamento, istituito con deliberazione della Giunta Comunale n. 1089 
del 28/06/2019 e aggiornato nella sua composizione da ultimo con provvedimento del 
Direttore Generale del 08/03/2022, avrà il compito di verificare la coerenza con le linee 
guida e i criteri che la Giunta ha stabilito con la deliberazione n. 1089/2019 delle richieste 
di contributo per progetti ed iniziative che saranno presentate dagli enti e associazioni in 
relazione al tema “Milano è Memoria”; 

- i contributi saranno quindi assegnati ai richiedenti le cui domande saranno ritenute 
ammissibili dal Comitato di Coordinamento “Milano è Memoria”, fino ad esaurimento del 
budget disponibile, sulla scorta dei seguenti criteri di valutazione: 

I. coerenza del progetto con le linee di indirizzo di “Milano è Memoria” 

II. livello qualitativo del progetto proposto (originalità e innovazione dei contenuti 
proposti, produzione di progetti di natura interdisciplinare) 

III. sostenibilità economica del progetto proposto (coerenza delle spese previste, 
replicabilità senza oneri pubblici, percentuale di compartecipazione economica del 
proponente) 

IV. capacità di coinvolgimento del contesto territoriale locale nel progetto proposto 
(partenariato, collaborazioni formalizzate) 

V. impatto durevole nel tempo e capacità comunicativa del progetto 

-il contributo sarà assegnato ai richiedenti fino ad esaurimento del budget disponibile, secondo 
l’ordine di graduatoria, fatta salva la verifica della documentazione richiesta dall’avviso e dal 
Regolamento dei contributi e salve le successive verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni 
rese; 

-ai fini dell’erogazione dei contributi in parola sarà pubblicato apposito avviso pubblico sul sito 
del Comune di Milano; 

-i soggetti che aderiranno all’avviso pubblico dovranno presentare, oltre alla documentazione 
prevista dal vigente Regolamento dei contributi, apposita dichiarazione in conformità a quanto 
richiesto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 651 del 13.4.2018 circa il riconoscimento 
ed il rispetto dei principi, delle norme e dei valori della Costituzione italiana, repubblicana e 
antifascista; 

 

Dato atto che: 

-le spese relative ai singoli contributi, fino alla decorrenza dell’importo complessivo di Euro 
60.000,00, saranno impegnate sul Capitolo 215.2.3 del Bilancio 2022 e formeranno oggetto 
di separati provvedimenti dirigenziali; 

-non potranno essere erogati i contributi ai soggetti che occupano spazi di proprietà del 
Comune di Milano a titolo oneroso e che non risultino in regola con i pagamenti dovuti, così 
come non potranno essere erogati contributi a soggetti che abbiano in corso contenziosi con 
il Comune di Milano; 



 

 

-i contributi verranno erogati a condizione che l’iniziativa/progetto si svolga in conformità al 
programma e al preventivo di spesa presentato. In caso di realizzazione parziale ovvero di costi 
rendicontati inferiori rispetto al preventivo, il contributo del Comune sarà liquidato in 
proporzione. In ogni caso, il contributo non potrà superare l’importo riconosciuto in 
esecuzione del presente provvedimento; 

-l’Amministrazione Comunale provvederà alla liquidazione dei contributi ai soggetti che 
risulteranno beneficiari, previa acquisizione e verifica della documentazione in conformità alle 
disposizioni del vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi ed altre 
erogazioni economiche a favore di istituzioni, organizzazioni ed enti pubblici e privati ai sensi 
dell’art. 12 della Legge n. 241/90; 

-si procederà alla pubblicazione dei beneficiari dei contributi in discorso, ai sensi e per gli effetti 
di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

 

Valutato che: 

occorre dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, al fine di procedere tempestivamente all’adozione di 
tutti gli atti conseguenti e necessari per la pubblicazione dell’avviso e garantire la massima 
partecipazione da parte dei soggetti interessati; 

 

Visti: 

- gli artt. 48, 49 e 134 – 4° comma - del D.lgs. n. 267 del 2000; 

- l’art. 12 della Legge n. 241 del 07.08.1990; 

- il D.P.R. 118/2000; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 749 del 20.12.90 di approvazione del 
Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore 
di soggetti pubblici e privati ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 651 del 13.04. 2018; 

- l’art. 43 dello Statuto del Comune di Milano; 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024"; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto 
"Approvazione del Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione  
2022-2024.  Immediatamente eseguibile"; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28 luglio 2022, avente ad oggetto 
“Programmazione 2022-2024 - Variazione di Assestamento Generale del bilancio 
finanziario e salvaguardia degli Equilibri di bilancio - Ricognizione dello Stato di 
Attuazione dei Programmi - Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP). 
Immediatamente eseguibile”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1094 del 29 luglio 2022, avente ad oggetto 
“Programmazione 2022-2024 - Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi 
in macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di 



 

 

Gestione finanziario a seguito dell’approvazione della Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 61 del 28/07/2022. Atto di indirizzo in merito all’utilizzo di quote residue 
vincolate in avanzo di amministrazione 2021. Immediatamente eseguibile”; 

- il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n.267, 
dal Direttore dell’Area Gabinetto del Sindaco e Rapporti con Enti Partecipati, allegato 
quale parte integrante al presente provvedimento; 

- il parere di regolarità contabile, espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n.267, 
dal Ragioniere Generale, allegato quale parte integrante al presente provvedimento; 

- il parere di legittimità espresso, ai sensi dell’art. 2 comma 1 del Regolamento sul sistema 
dei controlli interni, dal Segretario Generale, che si allega alla presente deliberazione 
quale parte integrante; 

 

D E L I B E R A  

 

- di approvare le linee di indirizzo, di cui in premessa e qui integralmente richiamate, per 
l’erogazione di contributi a favore di enti e associazioni a sostegno di specifici progetti ed 
iniziative legati al tema “Milano è Memoria” per l’anno 2022;  

- di dare atto che per l’erogazione dei contributi di cui al presente provvedimento è 
assegnata la spesa massima complessiva di € 60.000,00, che sarà posta a carico del 
Capitolo 215.2.3 del Bilancio 2022, dando atto che i contributi saranno riconosciuti, a cura 
del Gabinetto del Sindaco, secondo i criteri sopra stabiliti, ai sensi del vigente 
"Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di 
soggetti pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90", approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 749 del 20 dicembre 1990 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

- di dare atto che il Direttore dell’Area Gabinetto del Sindaco e Rapporti con Enti Partecipati 
con successivi provvedimenti dirigenziali adotterà tutti gli atti conseguenti 
all’approvazione del presente provvedimento; 

- di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei beneficiari dei contributi in discorso, ai 
sensi e per gli effetti di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 
2013 n. 33; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Firmato digitalmente da SALA GIUSEPPE, MARIO VANNI, andrea guido borsani 



 

 

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: 

 

Linee d’indirizzo per l’erogazione di contributi per il sostegno a progetti e iniziative di Enti 
ed Associazioni impegnati nella diffusione dei temi costituenti di “Milano è Memoria” per 
l’anno 2022. 
Assegnazione della spesa complessiva di € 60.000,00. 
Immediatamente eseguibile. 
 
Numero progressivo informatico:  

 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 
FAVOREVOLE 

 

 
Il DIRETTORE DELL’AREA 

GABINETTO DEL SINDACO RAPPORTI CON ENTI PARTECIPATI 
f.to digitalmente 

dott. Andrea Guido Borsani 
 

 

 
 

Firmato digitalmente da andrea guido borsani in data 02/08/2022 



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Linee d’indirizzo per l’erogazione di contributi per il sostegno a progetti e iniziative di Enti 

ed Associazioni impegnati nella diffusione dei temi costituenti di “Milano è Memoria” per l’anno 2022. 

Assegnazione della spesa complessiva di € 60.000,00. 

Immediatamente eseguibile. 

 

 

 
Numero  progressivo informatico: 2483 
 

 

 

Direzione  Bilancio e Partecipate 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 

 

 

Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
Firmato digitalmente da FORNO BRUNA in data 02/08/2022 

 

 



 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

Oggetto: Linee d’indirizzo per l’erogazione di contributi per il sostegno a progetti e 
iniziative di Enti ed Associazioni impegnati nella diffusione dei temi costituenti di “Milano 
è Memoria” per l’anno 2022. 
Assegnazione della spesa complessiva di € 60.000,00. 
Immediatamente eseguibile. 
 
Proposta n. 2483/2022 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

 

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore dell’Area proponente da ritenersi 

assorbente della regolarità dell’istruttoria, dei passaggi procedimentali e della 

documentazione propedeutici alla proposta medesima, della regolarità e legittimità 

amministrativa, della congruità della spesa da sostenere - la cui quantificazione esula dal 

presente scrutinio di legittimità; 

 

Considerato che la valutazione dei contributi e degli aspetti gestionali connessi esula dal 

presente vaglio di legittimità; 

 

Ritenuto, nel rispetto della distinzione tra le funzioni di indirizzo politico e quelle gestionali, 

rispettivamente attribuite all’organo di governo e al dirigente, che la proposta deliberativa 

in argomento abbia valore di un’espressione di indirizzo in ordine all’assegnazione della 

spesa massima da erogare quale contributo a cui potrà far seguito ogni successivo 

provvedimento dirigenziale, nel rispetto di ogni presupposto di legge; 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale; 

 

esprime 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ FAVOREVOLE 

 

sulla proposta deliberativa indicata in oggetto per le considerazioni e nei termini sopra 

formulati. 

 



 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

Dott. Andrea Zuccotti 

Firmato digitalmente da ZUCCOTTI ANDREA in data 03/08/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _1129_   DEL 04/08/2022 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

IL Sindaco 
 Giuseppe Sala 

Firmato  digitalmente 

IL Vice Segretario Generale Vicario  
 Andrea Zuccotti 

Firmato digitalmente 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione  all’Albo Pretorio  ai 
sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000  e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 ai 
signori Capigruppo Consiliari. 
 

IL Vice Segretario Generale Vicario  
Andrea Zuccotti 

Firmato digitalmente 

 


